
eS 
E 

F 
3 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -- Ts e we 

= RESOLUCION N? 90-1-1=1= 1973 

JOSÉ MARIA SORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARTAS BE QUITO 

CORSIDERANDO: 

QUE el 15 de novfembre de 1989 se ha otorgado ante el Hotarto 
Primero del cantón Quite la escritura pública de aumento de capital, 
prórroga de plazo de duración, reform y codificación de estatutos 
de la compañfa “MINERVA SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE la señora Jenny Seeltg Vivanco de Johnsor, en su calidad 
de Gerente y representante legal de la compañta, con el patrocinio 
del doctor Juan Páez Parral, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto he presentado tres copias certificadas 
de la mtsma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N*SC.TIC,1AE.90.0656, de 31 de julio de 1990; 

QUE el Departamento Juridico de Compañtas Atiónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando N* DJ-CAE-90-. 
543, de 28 de agosto de 1990, ha euitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atríbuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1339 y ADM-S0098 de 23 de febrero 
de 195, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a). el aumenta de capítal de la compañia 
“MINERVA SOCIEDAD ANONIMA” por UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA WIL 
SUCRES (S/. 1'250.099,00), con la que asctende a DOS MILLONES DE SUCRES 
(S/. 2'006.000,00), dividido en 2'D00.000 de acciones ordinarias y 
nominativas de un sucre ($7, 1,00) cada una; b) la prórroga. de plazo 
de duración; y. €) la reforma y cegificación de estatutos. constante 
en la referida escritura. ez a 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Primero deN: ¡cántón Quito 
tomé notá al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de este Anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cántón 
Quíto: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escrítura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se erdeña; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Rotario Segundo del cantón Quito 
anote 31 margen de la matriz de la escritura pública de 28 de septiembre 
de 1362, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que 

 



¿ a 2 ro 2 

PÉPUBLICA DEL ECUADOR . E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 21 0 

“MINERVA SOCIEDAD ANONIMA” 
-2- 

ha procedido a aumentar el capital, prorrogar el plazo de duración, 
reformar y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de este anota- 
ción, 

. ARTICULO QUINTO.-  BISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

. Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

p COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Quito, a 

0 2 9 AGO. 1990 

MLS    
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conforinidid a lo 
establecido en 1 Decr to 733 de 22 
de agosto de 1975, pubiic:do en el 
Legistro EN de 29 d: agosto 
del mismo/a Quito, al 2... de 

  

   

  

O,     
      
A 

ÉL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas


